
EP narys A. Kubilius Parlamente paskirtas nuolatiniu pranešėju
Rusijos klausimais

Europos Parlamento narys Andrius Kubilius parlamentinio Užsienio reikalų komiteto (AFET) 
sprendimu tapo nuolatiniu pranešėju Rusijos klausimais (Standing Rapporteur on Russia).
Europos Parlamento Nuolatinių Pranešėjų statusas yra ypatingas tuo, kad
europarlamentarai, paskirti tokioms pareigoms, visos kadencijos laikotarpiui tampa
atsakingais už Europos Parlamento pozicijos formulavimą paskirtoje tematikoje.

Europarlamentaras A. Kubilius, tapęs Nuolatiniu Pranešėju Rusijos klausimais, formuluos
Europos Parlamento poziciją ir požiūrį į tai, kas vyksta Rusijoje, taip pat rengs pranešimus,
rezoliucijas, specialius klausymus, skirtus Rusijos reikalams.

Iki šiol Europos Sąjungos Rytų Partnerystės politika yra viena iš svarbiausių temų Europos
Parlamente, kurioje dirba A. Kubilius. Europarlamentaras vadovauja EURONEST
Parlamentinei Asamblėjai, kurios svarbiausia veiklos sritis – permainos Rytų Partnerystės
šalyse, taip pat ir Baltarusijoje. Rytų Partnerystės šalys (Baltarusija, Ukraina, Moldova,
Sakartvelas, Armėnija, Azerbaidžianas) yra geopolitiškai svarbi Europos kontinento dalis,
įsiterpusi tarp Europos Sąjungos ir Rusijos.

Pasak EP nario, jam politinių atsakomybių Europos Parlamente  išsiplėtimas ir  į Rusiją yra
natūralus, tačiau šiek tiek netikėtas:

„Mano kritiškas požiūris į Kremliaus režimą yra seniai susiformavęs ir nesikeičiantis. Jo
neslepiu ir Europos Parlamente – dar praėjusiais metais savo aktyvią veiklą pradėjo mano
inicijuotas neformalus „Europietiškos Rusijos Draugų Forumas“, kuriame kartu su Rusijos
opozicijos atstovais bei ekspertais diskutuodavome, kada ir kaip ir Rusijoje prasidės tokios
permainos, kokios dabar vyksta Baltarusijoje“, – sako A Kubilius

„Iki šiol atrodė, kad „senoji Europa“ į Rusiją turi kitokį požiūrį nei mes, „naujoji Europa“.
Todėl buvau maloniai nustebintas, kai Europos liaudies partijos (ELP) frakcijos vadovybė
pasiūlė man užimti tokias svarbias ir atsakingas pareigas, susijusias su Rusijos reikalais, –
teigia A. Kubilius. – Rusija, kaip žinome, yra šalis, kuri „nuobodžiauti“ niekada neleidžia:
vien tik pastaruoju metu – nuo Aleksejaus Navalno apnuodijimo iki nesustojančių protestų
Chabarovske. Mano įsitikinimu, Europos Sąjunga privalo turėti žymiai aiškesnę geopolitinę
strategiją dėl Rusijos, kurioje „baltarusiškos permainos“ gali prasidėti taip pat staiga ir
netikėtai, kaip kad prasidėjo ir pačioje Baltarusijoje. Tokios strategijos ir sieksime“.

Jau šiandien A. Kubiliaus siūlymu Europos Parlamento Užsienio reikalų komiteto (AFET)
posėdyje buvo išklausyta informacija apie galimybes atlikti objektyvų tarptautinį Rusijos



EP narys A. Kubilius Parlamente paskirtas nuolatiniu pranešėju
Rusijos klausimais

opozicijos lyderio A. Navalno apnuodijimo istorijos tyrimą. Sutarta, kad viename iš
artimiausių komiteto posėdžių šie svarstymai bus pratęsti.


